

SIEMNA

nr 54 :
6.VI.83

Wydanie specjalne K O S - R K W - Małopolska

Kraków, dnia 08.06.83 r

OJCZE ŚWIĘTY !

Witamy Cię w Małopolsce, na ziemi Krakowskiej !
Pracując wśród robotników Krakowa w okresie II wojny światowej, a potem pełniąc posługę duszpasterską zapisałeś się w naszych sercach i umyślach. Ludowa Kościoła żywego, rozwój apostolstw świeckich i duszpasterstw arcydiecezjalnych, a także rozpoczęty pod Twoim kierunkiem Synód Archidiecezjalny i Prowincjonalny - to dzieła, które trwale zapisały się w życiu społeczeństwa. Szczególnie ślady Twojej obecności odczuwamy dzisiaj, poszukując sposobów godnego i twórczego życia w społeczeństwie. Pragniemy Twojej dalszej nauki i wskazań, Twojej obecności wśród nas !

Wyniesienie Arcybiskupa Krakowskiego na Stolicę Apostolską pomogło Narodowi odzyskać godność i nadzieję na lepsze jutro. Twoja pierwsza pielgrzymka do Polski była wielkim przeżyciem o dalekosiężnych, twórczych skutkach dla Narodu Polskiego.

Witając Cię Ojczyści Święty wyrażamy wdzięczność za Twoe dzieła - w tym za trzy encykliki, a w szczególności za tę o pracy człowieka /Laborem Exercens/, tak ściśle związaną z Twoim i naszym doświadczeniem roli wolnych związków zawodowych w społeczeństwie, które pragnie godności, wolności i sprawiedliwości. Bezczenny jest dla nas cały Twój wkład w społeczną naukę Kościoła, której treści były i pozostaną nieodzownymi dla budowy niezależnego życia społecznego w dzisiejszej Polsce.

Twoja posługa duszpasterska, stała pamięć o rodakach odkąd jesteś w Rzymie i pierwsza pielgrzymka stały się przyczynami ożywienia sumień i umyśleń, które zaowocowały w dzieła budowy solidarności. Jeźniście i wykreślenie z historii jest już niemożliwe, pozostawiła ona trwały ślad w każdym z nas, trwa w wystraszonych wówczas wspólnotach społecznych.

U progu Twojej drugiej pielgrzymki łączymy się z Tobą w modlitwach za tych, którzy polegali w czasie stanu wojennego, za tych z nas, którzy są uwięzieni lub pozbawieni pracy dlatego, iż pozostali wierni swemu sumieniu. Wodlimy się wraz z Tobą za naszą Ojczyznę, którym odebrano prawo wyrażania i realizowania dążeń społecznych, kulturalnych i gospodarczych.

Witamy Cię i prosimy o słowa nadziei, które nas umocnią. Wysłuchamy ich w skupieniu i z najwyższym szacunkiem do Twojej osoby im posłannictwa, czerpiąc z nich natchnienie i siłę do wytrwałego działania. Świadomi, że dzieło wyzwolenia wymaga naszej własnej pracy i ofiary, w których nikt nas zastąpić nie może. Jego nas uczyni i słowem i przede wszystkim przykładem swej nieugiętej służby z narażeniem życia.

/podpisy jak nitej /

WITAK WŚRÓD NAS !

OŚWIADCZENIE

Apelujemy do społeczeństwa Regionu Małopolska o godne i uroczyste przyjęcie Ojca Świętego na naszej ziemi. W szczególności nasza postawa winna wyrażać się w spokojnym zachowaniu, powstrzymaniu się od spożywania alkoholu, odświetlaniu ubiorze oraz słobownej dekoracji domów i warsztatów pracy w czasie pobytu Ojca Świętego w Polsce.
Liczymy iż władze państwowe i administracyjne nie będą miały negatywnego

tego wielkiego święta poprzez wprowadzanie przepisów porządkowych utrudniających uczestnictwo w uroczystościach tak w zakresie organizacji pracy i nauki, jak i umożliwienia pobytu w Krakowie mieszkanców arakowa, Regionu i Polski.

Regionalna komisja Wykonawcza
przew. - Wł. Wardek

MKS Nowa Huta, MKS Kraków,
MKS Małopolska Wschodnia -
/Tarnów, Bochnia, Brzesko,
Dębica/, MKS-y H.Sące,
Zakopanego i Kyslenie

KOMUNIKAT

W dniach od 21 - 24 czerwca 1983 roku gościć będziemy Namiestnika Chrystusowego, Ojca Świętego Jana Pawła II - Wielkiego Syna tej ziemi. Gdy nad światem zawisła groźba materializmu, terroru i współczesnego niewolnictwa, Bóg uczynił Go nadzieją narodów w walce o godność i prawa człowieka.

Dziś przychodzi do nas, aby nasze polskie krzywdy, ofiary i wysiłki wzbogacić i uświęcić mocą Ducha. Przychodzi jako Chorągiew Jedności wiary i patriotyzmu naszych czasów.

W tym duchu łączymy się solidarnie z treścią apeli i komunikatów TKK i RKW Małopolska oraz wszystkich struktur naszego Związku, dla których jedność ideowo-organizacyjna wynikająca z programu uchwalonego na I Zjeździe w Gdańsku stanowi podstawę działania społeczno-zawodowego.

Apelujemy do członków KOS i ich rodzin o masowy i godny Polska - Gospodarza tej ziemi - udział w religijno - narodowym misterium na Błoniach Krakowskich i w robotniczych mistrzejowicach.

Kraków, 13 czerwca 1983 r.

ak

Komitet Oporu Społecznego
RKW Małopolska